defidei commissis, & Matien. in d. l. 1.
glo. 14. a nu. 80. Burgos de Paz in l. 3.
Tauri, à nu. 902. Ex quibus omnibus ap-
paret, quod iure commune semper adi-
tio requiritur ad exigendum legatum,
& à tempore additionis cedit tempus le-
gato adiectum, & licet fauore piæ cau-
ſæ plures teneant non requiri aditio-
nem cum Barto. communis tamen alio-
rum opinio est in contrarium; & licet
videatur magis communis: ego tamen
fauore piæ causæ, opinioni Bartoli ac-
cedo contra dicta in hac decisione: exi-
stimo tamen, quod si piæ causæ vtile
foret, quod tempus sibi præstitutū à te-
statore, curreret à die aditæ hæredita-
tis, quod tunc sic curreret: & post fa-
ctum bene iudicatum esset in præsenti
decisione: alias ante aditam hæredita-
tem, si pia causa petiisset, male iudica-
retur, vt in ea: iure tamen nostro Re-
gio non ost necessaria aditio hærcita-
tis, vt Regnicolæ magis communiter
existimant.

Additio ad Decisionem 250 CCLI.

ATende ad hanc decisionem, quæ
dicit quod metus vxori adhibitus
per maritum, vt ipsa contractui aliena-
tionis consentiat, debet esse grauis, &
quod nō sufficiunt minæ, & quod nō pro-
batur testibus, inhabilibus, & domesti-
cis: & quod duo testes inhabiles de me-
tu deponentes non præferuntur, si do-
mestici aut inhabiles sint, alijs deponen-
tibus de libera voluntate; quæ decisio li-
cet singularis sit, mihi vera non vide-
tur: nam metus talis probatur indicijs,
& coniecturis, & per personas dome-
sticas, & duo testes deponentes de me-
tu, præferuntur alijs deponentibus de
libera voluntate: & inter maritum, &
vxorem minæ, læsio notabilis, & reue-
rentia mariti sufficiunt, & semper sic
vidi practicari, maximè in supremis

tribunalibus: & miror quomodo in hac
decisione in contrarium iudicatum est,
niſi aliquæ coniecturæ violentæ liberæ
voluntatis in processu probatæ fuerint:
de quo vide Bartu. Bald. Salic. Ang.
Gurt. Alcia. Rimi. Iaf. & autores, & Me-
ness. in l. interpositas. C. de transactio.
Alban. in addi. ad Bart. in rub. ff. quod
metus causa. Rebuffum in secundo to-
mo ad. ll. Galicas. tit. de rescissione cō-
tractuum, art. 3. glo. 12. a nu. 2. Couar.
in 4. de sponsalibus, par. 2. c. 3. §. 15. a nu.
3. Bursat. conf. 72. & conf. 82. nu. 13. lib.
1. Alciat. in tract. de præsump. regu. 3.
præsump. 7. Menoch. in tract. de arbi-
trarijs, lib. 2. cent. 2. casu. 156. & casu
135. & 136. latissime Menoch. in tract.
de præsumptionibus lib. 3. præsumpt.
126. & 127. & 128. Mascard. in tra. de
probatio. 2. par. conclus. 1053. & 1054.
& 1055. & 1056. & 1057.

Additio ad Decisionem CCLII.

NVm. 1. Add. Anto. Gomez. 26
tomo variarum. cap. 3. num. 19.
Nauar. in Manuali, c. 17. nuthe.
179. Pincl. in l. 2. C. de rescind. vend. 1.
parte, c. 3. nu. 26. Mench. controuersia-
rum vsufrequentium lib. 3. cap. 54. nu.
7. Aluarum Valascum ex proposito in
tract. de iure emphiteotico, quest. 27.
a nu. 34. & l. 23. ti. 8. part. 5. & ibi Greg.
Couar. in practicis, q. 30. & ex nouiori-
bus adde Rolan. conf. 13. nu. 8. lib. 1. &
conf. 16. nu. 16. lib. 2. & Fabiū Turrerū
conf. 51. lib. 1. per totum Sebastian. Me-
dices in tract. de fortuitis casibus, q. 10.
nu. 39. 2. par. cū sequētibus. Ceph. conf.
577. num. 9. lib. 4. Rimin. Iun. conf. 40.
lib. 1. Bursat. conf. 11. lib. 1. Ioan. Bottā
conf. 90. in fine, & per totum lib. 1. Vbi
late de remissione mercedis ob casus
fortuitos & de renuntiatione casuū for-
titorū, & melius p Valascum vbi supra
c 2 & pcr

Secunda pars Additionum

& per Ioan. Mariam Riminaldum cum longa additione Hipp. Riminal. Iu[n]ioris, cons. 154. lib. 1.

Num. 2. vide addita ad decisionem 19. vbi exactè materiam tractauimus, quia hæc decisio in hoc libro triplicata & quadruplicata est: & dum dicit Author in fine, an probetur valor communis ex testibus dicentibus rem valere tantum, si articulatum fuit de valore communi, vide quæ diximus ad decis. 178. num. 8. melius ad propositum decisione. 205. per totam.

Additio ad Decisionem 252 CCLIII.

NVm. 1. &. 3. De fide exempli traduci à tabelione, qui conscripsit originales, vide Couar. in practicis, cap. 12. à nu. 1. Menoch. in tractat. de adipiscenda possessione, remedio. 4. quæst. 74. nu. 65 1. latissime Mascard. in tract. de probatio. 2. parte, conclusione 711. per totam. latè etiam Doctorem, Azeuedo in l. 3. tit. 5. lib. 4. per totam. Num. 2. Quando instrumentum sit nullum factum contra legem prohibitiu[m], aliam poenam imponentem contra facienti, diximus latè ad decisionē 40. num. 3. & 4. quibus adde nunc Bur-satum cons. 133. num. 64. lib. 2. & quia decisio est clara, nihil amplius illi addē dum existimamus: & ad id quòd dicit de originali perduto, vide Couar. vbi supra.

Additio ad Decisionem 253 CCLIV.

HÆc est decisio singularis, quæ continent, quòd inter socios mercaturæ non solum est partiendū lucrū factum ex capitalibus sociorum, sed etiam lucrum ex lucro factum, etiam si faciens fecisset suo nomine, & aliorum, & non totius societatis: imò, & aliud

vult etiam dicere decisio, quòd societas cogitur agnoscere illud lucrum solutis expensis. Certè singularis est, & pauca autoritates in terminis inuenies. Sed adde in terminis Crauettam cons. 433. in dubio. 5. lib. 3. & Bonifaciū Regerium cons. 57. per totum. Et confirma, quia socius, usque dum renuntiet expresse societati, & reddat rationes socijs, si negotiatur de pecunia communis, semper censetur negotiari nomine societatis, & lucrum diuidi debet, imò tacitè censetur continuata ex dicta negotiatione, non reddendo rationes, & censeretur esse in dolo sociis, si non comunicasset, ex Bart. in l. Titium, & Mæuium. §. altero. ff. de administ. tutorum. Bart. & Bald. in l. si patruus. C. communia utriusque iudicij, & in tract. de duabus fratribus. Bal. in l. si ut proponis. C. de rei vend. & his adde Alex. cons. 49, lib. 1. Deci. cōf. 255. Ruin. cōf. 216. nu. 9 lib. 1. Hierony. Gab. cons. 78. lib. 1. Bur-satum cons. 321 nu. 61. lib. 3. Ceph. cōf. 275. lib. 4. Menoch. cons. 121. à nu. 70. lib. 2. elegans cōsilium Sfortiæ. 94. per totum lib. 1. & aliud eiusdem Rugerij, cons. 55. lib. 1. per totum, latissimè cum Parisio, & infinitis autoribus Matiençum in l. 2. glo. 1. à nu. 20. tit. 9. lib. 5. recopil. Nec obstat. l. si unus. §. si unus. ff. pro loco. nam responde, ut per Matiē. vbi supra nu. 34. ut procedat, quando societas fuit coita solum ad unam rem, & tunc etiam datur actio socijs contra socium ad interesse, si extra causam societatis lucretur suo nomine cum pecunia communij: quòd idem est insubstantia, & coincidit cum hac decisione, & consilij, Sfortiæ, Rugerij, Crauettæ, & aliorum citatorum. Adde etiam his Socin. cons. 254. lib. 2. Benvenutum Stracham in tract. de mercatura, parte. 1. nume. 97, ad finem primæ partis, & in titulo de contractibus mercatorum, nu. 16. Allegat Corsetū singulari verbo,

verbo, *lucrum*: quare existimo notandā & veram esse hanc decisionem, & bene per eam iudicatum.

Num. 3. Ad de Tiraquel. ad §. hoc sermone, hic citatum, num. 15. & 54.

Additio ad Decisionem CCLV.

AD de huic decisioni de bona fide ex titulo præsumenda, Bal. Barto. Abb. Cyn. Alex. Socin. Iun. Alban. Curtium, & alios, quos alegat Mascardus in tract. de prouation. 1. parte, conclusione, 228. cum præcedentibus, & sequentibus, & de mala fide antecessoris, quando noceat successoribus, vide Beroium conf. 82. num. 5. lib. 3. & in cap. grauis. num. 38. de rest. spoliatorum, & in cap. de quarta, num. 5. de præscriptio. Tiraq. in tract. de præscriptio. §. 1. glo. 7. Petrum Surdum conf. 73. nu. 14. lib. 1. Iacobum Nouelum regu. 38. Crauet. conf. 434. nu. 25. lib. 3. &. 871. nu. 23. lib. 5. Prosperum Pasethū conf. 103. nu. 8. Cur. Iun. cōf. 181. &. 187. in fine lib. 2. Rim. Iun. conf. 248. nu. 36. lib. 3. Anton. Gab. lib. 5. tit. de præscript. conclu. 3. Socin. Iun. conf. 144. à num. 46. lib. 1. Ruin. conf. 170. nu. 32. lib. 2. Franciscū Viaiū decis. 195. Tandem si hæres vult continuare præscriptionem defuncti, nocet ei sua mala fides: sin verò velit incipere à sua propria persona, & proprio titulo, non nocet: ut per Beroium ubi supra, & per præsentem decisionem in qua bene iudicatum est.

Additio ad Decisionem CCLVI.

AD de huic decisioni, quæ diximus decisione. 166. &. 185. & Couar. & autores, quos ibi citauimus.

Additio ad Decisionem 256 CCLVII.

Nota ex hac decisione, quod valor rei minuitur ex pactis adiectis in fauore venditoris, & augetur ex pactis adiectis in fauore emptoris, & ex dilatatione data ad soluendum, & ex alijs qualitatibus, & circumstantijs, & oneribus rei annexis: de quo vide Rip. in l. 1. §. si hæres, nu. 28. & 29. ff. ad Trebel. Socin. conf. 85. nu. 8. lib. 1. Cagnol. in l. 2. rescind. vend. nu. 243. & ibi Panthaleon de Crema à nu. 275. cum sequentibus. Mascard. in tract. de probatio. 2. parte, conclus. 650. à nu. 7. cum sequentibus. Pinel in d. l. 2. parte. 3. c. fin. num. 19. Matiençum latissimè in l. 1. glo. 2. à num. 24. titu. 11. lib. 5. recopil. qui Bal. in pluribus consilijs, Didac. Perez, & alios infinitos modernos, & antiquos refert, & num. 32. concordat cum Autore hic, in quātum dicit, quod res propter dilatam solutionem valet minus: allegat Bart. in l. 1. prope finē. ff. de cōd. indebiti, & in l. 1. lecta. nu. 25. ff. si certum petatur. Bald. conf. 48. lib. 1. Marian. Socin. Deci. Tiraquel. & alios, & duo iura quæ benè ad propositum faciunt. Attē de tamen, quod secundūm doctrinam. Theologorum, & Canonistarum, licet dilatio solutionis, pretium rei minuat, non potest tamen creditor ob dilatam solutionem pacisci, ultra pretium rigorosum, quod res valet ex Couar. lib. 3. variarum, c. 2. &. 3. & DD. in c. in. ciuitate, de usuris, intra illud verò res aestimatur magis vel minus ob dilatam, vel non dilatam solutionem: quod est tantum ad præsentem decisionem.